АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

 11.05.2023			                            с. Бакчар	                                              	   №76

О внесении изменений в постановление
Администрации Бакчарского сельского
поселения от 31.01.2019 № 21 «Об
утверждении Порядка предоставления
субсидий теплоснабжающим организациям,
использующим в качестве топливанефть или мазут»

     На основании Постановления Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Бакчарского сельского поселения от 30.01.2019 №21 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий теплоснабжающим организациям, использующим в качестве топливанефть или мазут» (далее - Порядок):
     1) п.5 главы 1 изложить в следующей редакции:
 «5.Информация о размещении на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) сведений о субсидиях не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете)»;
     2) п.п.б п.7 главы 2 изложить в следующей редакции:
«б) даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее:
30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам конкурса;
10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;
5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора»;
3) в п.п. г п.7 главы 2 слово «результата» заменить словами «достигнутые и планируемые результаты»
     4) абзац 4 п.8 главы 2 изложить в следующей редакции:
«- участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»
 5) п.23 главы 3изложить в следующей редакции:
«23. Достигнутые или планируемые результаты предоставления субсидии, под которыми понимаются результаты деятельности (действий) получателя субсидии, а также при необходимости их характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии) (далее - характеристики), значения которых устанавливаются в соглашениях.
Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), а также соответствовать типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии»;
6) в п.24 главы 3 слова «согласно Приложения №2» заменить словами «определенной типовой формой соглашения, установленной Администрацией Бакчарского сельского поселения»;
7) п.25 главы 4 изложить в следующей редакции:
«25. В соответствии с настоящим Порядком получатель субсидии до 12-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в Администрацию Бакчарского сельского поселения отчетность о достижении значений результатов предоставления субсидии и характеристик (при установлении характеристик), об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, за исключением субсидии, предоставляемой в порядке возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат по форме согласно приложения №№3-6 к настоящему порядку с приложением документов, подтверждающих понесенные в текущем месяце фактические убытки, связанные с повышением цен на нефть (заверенные копии: счета-фактуры поставщика топлива (нефть), актов списания, оборотные ведомости по учету материалов)»;
8) п.26 главы 4 изложить в следующей редакции:
«26. Средства субсидии на компенсацию расходов получателя за декабрь текущего финансового года предоставляются в срок до 01 марта очередного финансового года при наличии у получателя потребности в указанных средствах субсидии, и предоставлении в срок до 15 января очередного финансового года отчетности о достижении значений результатов предоставления субсидии и характеристик (при установлении характеристик), об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия за декабрь текущего финансового года с приложением копий подтверждающих документов (заверенные копии: счета-фактур поставщика топлива (нефть), актов списания, оборотных ведомостей по учету материалов)»;
9) в Приложении 1 Порядка слова «не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовыхопераций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов» заменить словами «не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ»;
[bookmark: _GoBack]10) Приложение 2Порядка исключить.
  2.Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение» Бакчарского района Томской области.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
     4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бакчарского сельского поселения                                                   С.М.Приколота